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Udgivelse af danske Forfatteres Værker med Indledninger og Noter til Brug for 
Mellemskolen og Gymnasiet. Den den nævnte Forening tidligere i samme Øjemed 
givne 3-aarige Understøttelse paa 400 Kr. aarlig udløb med Finansaaret 1907홢08. 
Da saadanne Udgavers store Betydning og Uundværlighed for Undervisningen i Dansk 
baade, i Mellemskolen og i Gymnasiet efter den nye Skoleordning maa anses for 
given, og da et Tilskud er en nødvendig Betingelse for, at Udgaverne kunne bringes 
til Veje til en overkommelig Pris, saa at enhver Elev kan faa sit eget Eksemplar af 
de Værker, som benyttes, skal man meget anbefale den foreslaaede Fornyelse af Be- 
villingen. Endvidere foreslaas Kontoen forhøjet med 500 Kr. til ;,Philharmonisk Sel- 
skab", med 500 Kr. til 홢Kristelig Forening for Skole og Hjem", med 300 Kr. til 
홢Religionslærerforeningen" og med 300 Kr. til 홢Dansk Kirketidende". 홢Philharmonisk 
Selskab", der har til Opgave at fremføre ny og betydelig fremmed Orkestermusik med : 
.Bistand af fremragende Solister - for paa denne Maade at tilføre dansk Musikliv nye 
Impulser, har i de to Aar,. hvori det nu har fungeret, høstet stor Anerkendelse baade 
fra Musikkritikkens og forskellige Musikautoriteters Side, men dets Virksomhed har 
været saa kostbar, at det for Øjeblikket arbejder med et mindre Underskud, og det 
vil sandsynligvis nødes. til at indstille Virksomheden helt, saafremt der ikke ydes det 
Tilskud. 

홢Kristelig Forening for Skole og Hjem" har i' et til Ministeriet for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet indsendt Andragende anholdt om et Tilskud til Fremme af 
Foreningens Opgaver, navnlig Udgivelse af et pædagogisk Blad for Undervisning og 
Opdragelse, samt Udgivelse af pædagogiske Skrifter. Foreningen, der blev stiftet i 
August 1906, vandt straks betydelig Tilslutning saavel fra Skolens som fra Hjemmets 
Side og har i den forløbne Tid været i stadig Vækst, saa den nu tæller op mod 4,000 
Medlemmer fra Landets forskellige Egne. Den har i den forløbne Tid udfoldet en 
omfattende Virksomhed i Retning af at afholde Foredrag om Undervisning og Opdra- 
gelse, ligesom den har.ladet afholde et stort Skolemøde i Sommeren 1907 i Silkeborg. 
Ved Siden heraf har Foreningen udgivet flere Smaaskrifter, hvorigennem den har 
søgt at vække Interesse for Undervisning og Opdragelse, og paabegyndt Udgivelsen af 
et Ugeblad 홢Forældre og Børn", der ligeledes gaar ud paa at vække Interesse for Ung- 
dommens Opdragelse paa kristelig G r u n d . .  " ' : 홢 

홢Religionslærerforeningen" har anholdt om et Tilskud til Udgivelsen af et 
Medlemsblad. Dette Blad skulde være et fagligt Tidsskrift 홢 i Lighed med, hvad 
der findes f. Eks. i Tyskland 홢, hvori pædagogiske og faglige Emner vedrørende 
Religionsundervisningen skulde behandles, saaledes at der derigennem stedse blev givet 
Religionslærerne Anvisning paa at tage Faget op paa ny, praktiske og tidssvarende 
Metoder. 

홢Dansk Kirketidende", der nu har bestaaet i ca. 60 Aar, har i denne lange 
Tid stedse indtaget en anset Plads blandt de kirkelige Blade og Tidsskrifter her, i 
Landet og har ofte leveret betydningsfulde Bidrag til Retledelse af de kirkelige Be- 
vægelser, og det maa anses for et Tab for vor Kirke, om Bladet, der nu maa kæmpe 
med økonomiske Vanskeligheder, ikke kunde holdes oppe. Biskop Rørdam har meget 
anbefalet, at der ydes det Hjælp fra Statens Side. 

Man skal meget anbefale de foreslaaede. Understøttelser" og Kontoen er her- 
efter opført med 42,800 Kr. 홢 Det bemærkes, at 홢Botanisk Forening" har forandret 
Navn til 홢Dansk botanisk ,Forening". 

Til VI. A. 4. b. Under Hensyn til, at der paa Konto VI. A. 3. 홢 som foran 
bemærket 홢 ikke mere søges ny Bevillinger, saaledes at Kontoen helt bortfalder efter 
Udløbet af Finansaaret 1910-11, foreslaas Konto VI. A. 4. b. forhøjet med 3,000 Kr. 
aarlig, hvilket svarer til Gennemsnittet af det Beløb, der er søgt til Nybevillinger paa 
Konto VI. A. 3. i de senere Aar. Kontoen er herefter opført med 23,800 Kr. 

Til VI. A. 5. a. Som i Finansloven for 1908홢09, jfr. - Rigsdagstidenden for 
. 1907-08, Till. A., Sp. 1 1 1 9 - 2 0 . . .  

Til VI. A. 5. b. Som i Finavnsloven for 1908-09. 


